Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 59/2021

Solicita a implantação de lombadas na recém
pavimentada Estrada do Caetê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a implantação de lombadas na recém pavimentada Estrada do Caetê.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma via pavimentada no semestre
final do ano passado, a qual é responsável por ligar os bairros do Caetê e Carmo, e
que após ser pavimentada passou a receber um número ainda maior de veículos
transitando por ela. Além disso, por fazer a ligação com um dos acessos ao Município
de Vargem Grande Paulista, é um caminho bastante utilizado por muitos que optam
pelo desvio do pedágio na Rodovia Raposo Tavares.
                                                         Também, é uma das maiores reivindicações por
parte dos moradores de toda aquela região, e faço do pedido deles esta importante
solicitação para que seja providenciada as lombadas nos trechos possíveis da referida
estrada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1
de fevereiro de 2021.

  ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2021 - 08:48 1156/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3K3R2S0T3K1Z9X0
		2021-02-04T09:37:19-0300